
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DU RHÔNE

Communauté de communes de la vallée du Garon

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

N° 2023-95

L'an deux mille vingt-trois, le vingt-huit novembre, à 20h30.  

Le Conseil communautaire dûment convoqué le vingt novembre 2023, s'est réuni en session 
ordinaire, à Chaponost, sous la présidence de Madame Françoise GAUQUELIN, Présidente.

Le secrétaire de séance désigné est : Agnès BERAL

Nombre de conseillers communautaires en exercice : 37
Nombre de conseillers communautaires présents : 30
Nombre de conseillers communautaires absents et représentés : 6
Nombre de conseillers communautaires absents : 1

PRESENTS :  
Mme Monia BEN SLAMA, MM. Jean-Luc BERARD, M. Serge BERARD, Mme Laurence BEUGRAS, 
Mme Agnès BERAL, M. Guy BOISSERIN, Mme Josiane CHAPUS, MM. Damien COMBET, Jérôme 
CROZET, Thierry DILLENSEGER, Mme Marie DECHESNE, MM. Ernest FRANCO, Pierre 
FOUILLAND, Pierre FRESSYNET, Mme Françoise GAUQUELIN, MM. Jean-Louis GERGAUD, 
Martial GILLE, Jean-Philippe GILLET, Mmes Patricia GRANGE, Valérie GRILLON, Corinne 
JEANJEAN, MM. Erwan LE SAUX, Guillaume LEVEQUE, Mmes Christine MARCILLIERE, Pascale 
MILLOT, Martine MORELLON, MM. Jean-François PERRAUD, Daniel SERANT, Mmes Claire 
REBOUL, Catherine STARON

ABSENTS REPRESENTES :
M. Lionel BRUNEL donne pouvoir à Mme Laurence BEUGRAS
M. Jean-Marc BUGNET donne pouvoir à Mme Françoise GAUQUELIN
M. Dominique CHARVOLIN donne pouvoir à Mme Patricia GRANGE
M. Grégory NOWAK donne pouvoir à M. Damien COMBET
Mme Céline ROTHEA donne pouvoir à M. Guillaume LEVEQUE
Mme Anne-Claire ROUANET donne pouvoir à M. Pierre FRESSYNET

ABSENTS : 
Mme Christiane CONSTANT

Publiée le 04 décembre 2023

Objet : Election - Nouvelle composition des commissions thématiques

Vu le rapport établi par Mme Françoise Gauquelin :

Fondement :

Vu l’arrêté préfectoral n°69-2018-02-01-002 en date du 01/02/2018, portant statuts 
de la communauté de communes de la Vallée du Garon, conformément à l’article L. 
5211-5-1 du code général des collectivités territoriales ;



Vu la délibération n°2020-38 en date du 21 juillet 2020 portant sur la création des 
commissions thématiques intercommunales ;

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2121-22 
et L. 5211-1 et L. 5211-40-1 ;

Considérant qu’au regard de l’article énoncé ci-dessus la composition des 
commissions doit « respecter le principe de la représentation proportionnelle pour 
permettre l’expression pluraliste des élus » ;

Considérant que le conseil communautaire peut prévoir la participation de conseillers 
municipaux des communes membres selon des modalités qu'il détermine ;

Considérant qu’un conseiller communautaire membre d’une commission peut, en cas 
d’absence, être remplacé par un conseiller municipal de sa commune désigné par le 
maire, dans le respect du principe de représentation proportionnelle ;

Considérant que les conseillers municipaux suppléant le maire ou ayant reçu 
délégation de ce dernier peuvent assister aux commissions, sans participer aux 
votes ; 

Après discussion, les conseillers municipaux des communes membres de la CCVG 
peuvent participer aux réunions de la commission, dans les conditions suivantes : 

  - Un élu municipal par commune et par commission thématique.

Situation

Depuis 2020, nous avons constitué des commissions spécifiques en intégrant des 
élus communaux et communautaires. 

Certaines commissions sont très denses, d'autres moins. Considérant cela, il est 
proposé de faire évoluer leurs périmètres au regard aussi des dossiers à traiter.

De fait, aujourd'hui, à mi-mandat, il est proposé aux élus (communaux et 
communautaires) de confirmer leurs participations aux commissions et de les faire 
évoluer.

Il est proposé la composition suivante, pour le mi-mandat : 

1) Commission Développement économique et vie des entreprises :
Présidence Serge BERARD

Communes Elus municipaux/communautaires
Brignais M. Guy Boisserin 

Mme Marie Dechesne 
M. Serge Bérard
Mme Anne-Claire Rouanet
Mme Solange Venditelli 
M. Eric Jacquet 

Chaponost Mme Claire Reboul
Mme Martine Morellon 
M. Damien Combet 
Mme Monia Ben Slama 
Mme Catherine Poinson

Vourles M. Ernest Franco
Mme Catherine Staron
M. Fabien Dumas
Mme Pascale Millot

Montagny M. Pierre Fouilland
Millery Mme Céline Rothéa 

M. Eric Puyjalinet



2) Commission Aménagement, Mobilité : 

Présidences : Mme Françoise Gauquelin et M. Damien Combet

Communes Elus municipaux/communautaires
Brignais M. Jean-Philippe Gillet

Mme Valérie Grillon 
M. Pierre Fressynet 
Mme Laurence Beugras 
Mme Marie Dechesne 
Mme Isabelle Weulersse

Chaponost M. Damien Combet 
M. Grégory Nowak 
M. Jean-François Perraud
M. Daniel Serant 
M. Roland Wilputte

Vourles M. Ernest Franco
M. Jean-Pierre Comblet
M. Sébastien Blanc
M. Thierry Dillenseger

Montagny Mme Corinne Jeanjean 
M. Jean-Luc Bérard

Millery M. Martial Gille
M. Jean-Marc Bugnet 
M. Philippe Gaufreteau
M. Guillaume Lévêque

3) Commission Environnement, Transition Energétique, agriculture : 
Présidences : M. Damien Combet et M. Jérôme Crozet

Communes Elus municipaux/communautaires
Brignais M. Jean-Philippe Gillet

 Mme Christine Marcillière
Mme Christiane Constant
Mme Valérie Grillon
Mme Laurence Beugras
Mme Isabelle Weulersse 

Chaponost M. Jérôme Crozet
M. Damien Combet 
M. Frédéric Giorgio 
M. Daniel Serant 
M. Laurent Januel

Vourles M. Ernest Franco
M. Jean-Pierre Comblet
M. Thierry Dillenseger

Montagny Mme Corinne Jeanjean
Millery M. Martial Gille

M. Jean-Marc Bugnet
M. Philippe Gaufreteau
M. Guillaume Lévêque



4)  Commission Finances : 
Présidence : Mme Catherine Staron

Communes Elus municipaux/communautaires
Brignais Mme Agnès Béral 

M. Serge Bérard 
M. Guy Boisserin 
M. Lionel Brunel
Mme Sylvie Guinet

Chaponost Mme Patricia Grange
M. Damien Combet 
M. Fabrice Duplan

Vourles Mme Catherine Staron
Mme Pascale Bonnier

Montagny M. Jean-Louis Gergaud
M. Pierre Fouilland 
M. Jean-Luc Bérard

Millery M. Guillaume Levêque
Mme Céline Rothéa

5) Commission Voirie communautaire :
Présidence : M.  Jean-Louis Gergaud

Communes Elus municipaux/communautaires
Brignais M. Erwan Le Saux 

Mme Agnès Béral 
M. Roger Remilly 
M. Lionel Brunel
Mme Solange Vendittelli

Chaponost M. Jean-François Perraud 
M. Grégory Nowak 
Mme Anne Arnoux

Vourles M. Thierry Dillenseger 
M. Dominique Régnier

Montagny M. Jean-Louis Gergaud
M. Christophe Baudouin

Millery M. Martial Gille 
M. Michel Castellano

6)  Commission Bâtiments et patrimoine communautaires : 
Présidence : M. Guy Boisserin

Communes Elus municipaux/communautaires
Brignais M. Guy Boisserin

M. Erwan Le Saux
M. Bruno Thuet

Chaponost M. Jean-François Perraud
M. Cédric Laurent
M. Eric Adam

Vourles M. Thierry Dillenseger
Mme Elyane Clop
Elisabeth Chenau

Montagny M. Jean-Luc Berard
Millery M. Jean-Marc Bugnet



7)  Commission Développement social / coordination sociale :
Présidence : Mme Josiane Chapus

Communes Elus municipaux/communautaires
Brignais Mme Jessica Dionisio

M. Lionel Brunel 
Mme Sylvie Guinet

Chaponost M. Dominique Charvolin 
Mme Anne Arnoux

Vourles Mme Pascale Millot  
Montagny Mme Corinne Jeanjean 

Mme Sandrine Fraisse-Sibille
Millery Mme Josiane Chapus

Il est proposé à l'assemblée délibérante, soit par vote à bulletin secret, sauf décision 
contraire à l’unanimité de l’assemblée délibérante, soit par vote à main levée d'acter 
la nouvelle composition des commissions thématiques.

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré à l’unanimité des membres 
votants 

APPROUVE la nouvelle composition des commissions thématiques telle que 
présentée ci-avant.

Extrait certifié conforme,          

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Lyon par le biais 
d’une requête sous format papier ou déposée sur le site www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de sa 
réception. L'auteur de la décision peut également être saisi d'un recours gracieux dans le même délai. Cette démarche 
prolonge le délai de recours qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse, (l’absence de réponse au 
terme de deux mois vaut rejet implicite)


		2023-12-01T10:50:40+0100


	



